
Olimpijczyk w galerii absolwentów 

 

Ryszard Olszewski - koszykarz, olimpijczyk, społecznik i radny - w Galerii
Sławnych Absolwentów Wydziału Nauk o Ziemi UMK.

Portret znanego torunianina, absolwenta geografii toruńskiego UMK, został
zawieszony w galerii wydziałowej 23 maja 2014 r., podczas Dnia Wydziału Nauk o
Ziemi. Obecny na uroczystości Ryszard Olszewski, który od wielu miesięcy zmaga się
z chorobą, był niezwykle wzruszony odbierając z rąk dziekana prof. dr hab.
Wojciecha Wysoty nominację do Galerii Sławnych Absolwentów, znaczek i
wydziałową koszulkę.

- To ważna chwila w życiu Torunia, samorządu i uniwersytetu - gratulował laureatowi
obecny na uroczystości prezydent Torunia Michał Zaleski. -  W swojej karierze
Ryszard Olszewski był nie tylko znakomitym sportowcem, ale także człowiekiem
niezwykle zaangażowanym w życie społeczne i gospodarcze miasta, wieloletnim
dyrektorem ważnych instytucji zajmującycych się w Toruniu inwestycjami i
infrastrukturą, a potem przez lata aktywnym radnym, zawsze doskonale
przygotowanym na posiedzeniach komisji ds. polityki przestrzennej, gospodarki
komunalnej czy rozstrzygnięć dotyczących rozwoju Torunia.
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Od 2013 r. w Galerii Sławnych Absolwentów honorowane są osoby, które ukończyły
studia na Wydziale Nauk o Ziemi i rozsławiają uczelnię, Toruń i Polskę swoją
działalnością i sukcesami. Pierwszym wyróżnionym w ten sposób absolwentem był 
prezydent Torunia, który w 1976 r. ukończył geografię na UMK. Równolegle rozwija
się Galeria Najlepszych Absolwentów WNoZ - w tym roku zawisł tam portret
Katarzyny Gil, która ze wszystkich egzaminów i zaliczeń osiągnęła średnią ponad
4,6. 

Urodzony 7 czerwca 1932 r. w Inowrocławiu Ryszard Olszewski zasłynął jako
koszykarz, wychowanek AZS Toruń, uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Rzymie (1960),
Mistrzostw Europy (1955, 1957, 1959, 1961) oraz Akademickich Mistrzostw Świata



(1957, 1959, 1961). W reprezentacji Polski zagrał 120 razy zdobywając 653 punkty.
Był czołowym zawodnikiem "Twardych Pierników" - drużyny koszykarskiej z Torunia,
która odniosła szereg znaczących sukcesów w polskiej I lidze koszykówki. Po
zakończeniu kariery sportowej był sędzią i trenerem. Absolwent geografii na UMK,
przez wiele lat pracował na stanowiskach kierowniczych w instytucjach związanych z
inwestycjami , m.in. w Miastoprojekcie. Od 2002 roku Radny Miasta Torunia z
Bydgoskiego Przedmieścia, był członkiem Komisji Gospodarki Przestrzennej i
Inicjatyw Gospodarczych, a także Komisji Kultury, Promocji i Turystyki.

Z okazji święta prezydent podarował Wydziałowi Nauk o Ziemi "Atlas nieba" Johanna
Gabriela Doppelmayera z 1762 r. - faksymile wykonane przez toruńską oficynę



Młotkowskich.  

W audytorium im. Rajmunda Galona odbyła się też aukcja na rzecz Hospicjum dla
Dzieci "Nadzieja", podczas której udało się zebrać 1850 zł ze sprzedaży m.in. piłki do
koszykówki z autografami Ryszarda Olszewskiego i Marcina Gortata, karykatury
wydziału nauk matematyczno-przyrodniczych, galeny, a także okazałego poroża
jelenia szlachetnego.
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